各位

全２ページ

登録速報(２０２０－１７６)

２０２０年 ６月１８日

クミアイ化学工業株式会社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り適用拡大登録となりましたので、ご連絡します。

適用拡大登録年月日：２０２０年 ６月１８日

記

1. 農薬の登録番号及び名称

登録番号：第２３１０１号

名 称：ジャストフィットフロアブル（バイエルクロップサイエンス（株）登録）

2. 適用病害虫の範囲又は使用方法の変更の内容

農薬登録申請書第 7項を以下のとおり変更する。

② 作物名「レタス（べと病）」及び「非結球レタス（べと病）」を下表のとおり追加する。

②作物名「たまねぎ」の使用方法「無人ヘリコプターによる散布」を「無人航空機による散布」

に変更する。

【追加】

作
物
名

適用病

害虫名

希釈

倍数
使用液量

使用

時期

本剤

の

使用

回数

使用方法

ﾌﾙｵﾋﾟｺﾘﾄﾞ

を含む農

薬の総使

用回数

ﾍﾞﾝﾁｱﾊﾞﾘｶﾙﾌﾞｲｿﾌﾟﾛﾋﾟﾙ

を含む農薬の

総使用回数

レ
タ
ス

非
結
球
レ
タ
ス

べと病

500

倍

ｾﾙ成型育苗

ﾄﾚｲ 1 箱

またはﾍﾟｰﾊﾟｰ

ﾎﾟｯﾄ 1 冊（約

30×60cm、

使用土壌

約 1.5～4L）

当り 0.5L

定植

当日
1 回 灌注 3 回以内

（灌注は

1 回以内、

散布は

2 回以内）

3 回以内

（灌注は 1回以内、

散布は 2回以内）

5000

倍

100～

300L/10a

収穫前日

まで

2 回

以内
散布

3. 当該変更に伴い、農薬登録申請書の記載事項に変更を生ずるときは、その旨及び内容

農薬登録申請書第 8項（3）の「無人ヘリコプター」を「無人航空機」に変更し、以下のとおり

とする。

（3）本剤を無人航空機による散布に使用する場合は次の注意事項を守ること。

1）散布は散布機種の散布基準に従って実施すること。

2）散布に当っては散布機種に適合した散布装置を使用すること。

3）散布中、薬液の漏れのないように機体の散布配管その他散布装置の十分な点検を行うこ

と。

以上